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Måltidskuponger för gymnasieelever med anledning av 
fjärr- och distansutbildning

Förslag till beslut
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag om att fortsätta med 

måltidskuponger för gymnasieelever under perioden 6 maj-11 juni år 2020 
godkänns. 

2. Bildningsnämndens budgetram utökas med maximalt 5 700 tkr år 2020. 
Finansiering sker från kommunstyrelsens resursmedel. 

3. Bildningsnämnden ska återrapportera resultatet i en slutrapport senast 
september 2020. 

Ärende
Sedan den 18 mars sker fjärr- distansundervisning på gymnasieskolorna i 
Linköping. I syfte att säkerställa att gymnasielever som genomför fjärr- eller 
distansundervisning får en lunchmåltid, samt för att stödja det lokala 
näringslivet i Linköpings kommun har bildningsnämnden fattat beslut om att 
erbjuda gymnasieelever lunchkuponger för att hämta take away-mat från 
lunchrestauranger i kommunen. Beslutet gällde inledningsvis för perioden 1-30 
april 2020, men har efter nytt beslut i bildningsnämnden förlängts till den 5 
maj. Besluten gäller för:

 Elev som är inskriven på en gymnasieskola och är folkbokförd i 
Linköpings kommun

 Elev som är inskriven på gymnasiet, folkbokförd i Linköpings kommun 
men fyllt 20 år

 Asylsökande gymnasieelever som är bosatta i Linköpings kommun

Den totala kostnaden för den första perioden beräknas vara 4 039 973 SEK, det 
inkluderar både kostnaden för luncherna, initialkostnad för uppsättning av 
lösningen samt supportkostnad. 

Under perioden 6 maj-11 juni genomförs 25 skoldagar. Den prognosticerade 
kostnaden per dag är 217 500 SEK. För perioden 6 maj-11 juni beräknas den 
totala kostnaden bli 5 437 500 SEK.

__________
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Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Måltidskuponger för gymnasieelever med anledning av fjärr- och 
distansutbildning, 2020-04-23
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Bakgrund
Den 18 mars utfärdade Folkhälsomyndigheten en rekommendation att Sveriges 
gymnasieskolor, kommunala vuxenutbildningar, yrkeshögskolor, högskolor 
och universitet skulle gå över till distansundervisning. Sedan den 18 mars sker 
därför fjärr- distansundervisning på gymnasieskolorna i Linköping. 

I syfte att säkerställa att gymnasielever som genomför fjärr- eller 
distansundervisning får en lunchmåltid samt för att stödja det lokala 
näringslivet i Linköpings kommun fattade bildningsnämnden den 23 mars 
beslut om att erbjuda eleverna lunchkuponger för att hämta take away-mat från 
lunchrestauranger i kommunen. Lunchkupongerna har ett värde på 75 SEK/dag 
inklusive moms och gäller måndag till fredag. Beslutet gällde inledningsvis för 
perioden 1-30 april 2020.  

Bildningsnämnden beslutade därefter vid sitt sammanträde den 23 april 2020 
om en förlängning av erbjudandet om elevlunch fram till den 5 maj för att 
täcka upp för de dagar i april som varit lovdagar. 

Antal elever som nyttjar tjänsten
Det finns 5312 registrerade gymnasieelever, varav 1264 (cirka 24 %) aldrig har 
hämtat någon elevlunch. 

Från det att erbjudandet introducerades har antalet luncher som hämtats ut 
stadigt ökat. Statistik visar att antalet luncher som hämtades av eleverna 
stabiliserades i den senare delen av april.

Vilka restauranger nyttjas 
De anslutna restaurangerna/caféerna får enbart erbjuda elevlunch i form av take 
away. Kraven är att restaurangen/caféet ska:

 erbjuda take away enligt tallriksmodellen för gymnasieelever
 erbjuda en lunch som kostar max 75 SEK inklusive moms
 finnas i Linköpings kommun

Det finns idag 161 restauranger som anslutit sig till erbjudandet om elevlunch, 
och som har minst en registrerad elevlunch. 

Det finns en god geografisk spridning i restaurangutbudet, se nedanstående 
karta: 
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Länk till restaurangkarta med uppgifter om namn och adress: 
https://lingis.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=0f24208fb04
e45aaa55f7f4d3725248e

Hur erbjudandet fungerar på restaurangerna
Några (fem) stickprov har skett för att se hur restaurangerna uppfattar 
elevluncherna. Sammanfattningsvis har följande framkommit: De restauranger 
som svarat tycker att det har fungerat bra och att det gett en positiv effekt för 
restaurangen. Några har gjort mindre anpassningar av menyn. 

Gällande trängsel så har restaurangerna haft strategier för att undvika detta 
eller skapat en strategi i tidigt skede. Miljökontoret har dock vid inspektioner 
uppmärksammat att eleverna samlas och hämtar elevlunchen gemensamt, 
alternativt kommer samtidigt och inte respekterar att hålla avstånd till varandra. 
De involverade förvaltningarna arbetar aktivt i frågan om trängsel och har en 
bra och ständig dialog med företagen som har genomfört många aktiva åtgärder 
för att komma tillrätta med problemet. 

Elevernas uppfattning om erbjudandet 
Det har inte ännu hunnit genomföras någon systematisk undersökning av vad 
eleverna tycker om möjligheten att få elevlunch. De kontaktpersoner som finns 
på respektive skola har dock återkopplat följande:

 Det har funnits scanningsproblem hos en del restauranger
 Elever hjälper varandra med att få det att fungera
 Kontakt Linköping och LKData är ett bra stöd
 Webbplatsen används flitigt av eleverna
 Många hör av sig direkt till Kontakt Linköping vid problem, inte via 

skolan
 Vissa elever har känt sig orättvist behandlade, framförallt handlar det 

om elever som är skrivna i andra kommuner
 En testperiod i mindre skala hade varit att föredra, men förståelse finns 

för snabb start efter det att beslutet fattades

https://lingis.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=0f24208fb04e45aaa55f7f4d3725248e
https://lingis.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=0f24208fb04e45aaa55f7f4d3725248e
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Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen har för avsikt att under den 
senare delen av maj undersöka elevernas och restaurangägarnas uppfattning om 
erbjudandet om elevlunch.  

Erfarenheter av arbetet 
Uppdraget att ordna med elevluncher gavs den 25 mars. Genom en intensiv och 
konstruktiv förvaltningsövergripande samverkan kunde eleverna redan den 1 
april hämta ut sina första luncher. 

Involverade tjänstepersoner uttrycker att samarbetet varit nyttigt och skapat en 
större förståelse för varandras verksamheter. Genom den kraftsamling som 
skett mellan olika kompetenser på berörda förvaltningar har olika 
synergieffekter uppnåtts.  

Några andra erfarenheter som lyfts är:

 Gymnasieeleverna läser sin skolmejl oregelbundet.  De använder andra 
sociala kommunikationskanaler som kommunen inte har tillgång till 
vilket inneburit en utmaning att nå ut snabbt med rätt information till 
eleverna. 

 Flera restauranger har inte varit trygga i hanteringen av den tekniska 
lösningen med bl.a. QR-koder 

 Eleverna har varit resurs i arbetet

Kostnader 

Kostnaden under perioden 1 april-5 maj
Prognosvärde är det värde som använts för att beräkna den framtida 
användningen av elevluncher. Nedanstående värde grundar sig på tidsperioden 
15 -24 april, det är den period där användandet har stabiliserat sig. Genomsnitt 
är cirka 2 900 luncher per dag.

Den totala kostnaden 1 april- 5 maj är uppdelad på 
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 Lunchkostnader = prognosvärde för perioden 200427 – 200505
 Initialkostnad för uppsättning av lösningen
 Supportkostnad = prognosvärde för perioden 200427 – 200505 

Den totala kostnaden för perioden beräknas vara 4 039 973 SEK fördelat enligt 
nedan: 

Uppskattad kostnad för förlängningen 6 maj- 11 juni
Den uppskattade kostnaden för perioden 6 maj- 11 juni baseras på:

 Lunchkostnader för 25 dagar x 2900 luncher x 75 SEK/lunch.
 Drift och support av arbetet: Andelen drift och support minskar då 

tjänsten anses vara stabil under tiden och att användare har lärt sig hur 
det fungerar.

 Prioriteringar: Flera insatser genomförs för att möjliggöra elevluncher 
vilket bland annat innebär en prioritering av elevlunch framför andra 
arbetsuppgifter för exempelvis Kontakt Linköping samt Utbildnings- 
och arbetsmarknadsförvaltningens kommunikations- och 
ekonomifunktion.

Under perioden 6 maj-11 juni genomförs 25 skoldagar. Den prognosticerade 
kostnaden per dag är 217 500 SEK. För perioden 6 maj-11 juni beräknas den 
totala kostnaden bli 5 437 500 SEK.

Kostnadsslag Kostnad Relativ del Kommentar
Lunchkostnader 5 437 500 95%
Drift och support 267 460 5%
Summering 5 704 960 

Totalkostnad Elevlunch etapp 2

Ekonomiska konsekvenser
En förlängning av erbjudandet om elevlunch under perioden 6 maj-11 juni 
innebär en prognosticerad kostnad på 5 704 960 SEK. Kommunstyrelsen 
föreslås utöka bildningsnämndens budgetram med (max) 5 500 tkr som 
finansieras med kommunstyrelsens resursmedel.

Kommunala mål
Ärendet kan relateras till följande kommungemensamma mål:

 Ett attraktivt och tryggt Linköping
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 Ett företagsamt Linköping

Samråd
Samråd har skett med kommunledningsförvaltningen/ekonomidirektören som 
tillstyrker förslaget till finansiering. Utifrån den osäkerhet som för närvarande 
råder avseende ekonomi och kommunens skatteintäkter för 2020 är det viktigt 
att bedöma kommunens totala ekonomi vid fördelning av resursmedel.

Uppföljning och utvärdering
Kommunstyrelsen föreslås uppdra till bildningsnämnden att senast i september 
redovisa en slutrapport över insatsens resultat verksamhetsmässigt och 
ekonomiskt. 

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning
[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:
Utbildnings- och 
arbetsmarknadsdirektör
Bildningsnämnden
Kommunkansliet (återrapport)
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